
Anlage 1 zur Vorlage 33/2013

Tariferhöhungen der Jahre 2008 bis 2014 (nach TVöD)

Tarifrunde 2012:  Laufzeit: 01.03.2012 - 28.02.2014

J a h r   2 0 1 3 :    ab 01.01.2013 Erhöhung der Tabellenwerte um +1,4%

   ab 01.08.2013 Erhöhung der Tabellenwerte um +1,4%

J a h r   2 0 1 2 :     ab 01.03.2012 Erhöhung der Tabellenwerte um +3,5% +2,92%

Tarifrunde 2010: Laufzeit: 01.01.2010 - 29.02.2012

J a h r   2 0 1 1 :    240 € Einmalzahlung im Januar 2011; Teilzeitbeschäftigte erhalten die EZ anteilig Ihrer Arbeitszeit +0,70%

   ab 01.01.2011 Erhöhung der Tabellenwerte um +0,6%

   ab 01.08.2011 Erhöhung der Tabellenwerte um +0,5%

J a h r   2 0 1 0 :    ab 01.01.2010 Erhöhung der Tabellenwerte um +1,2% +1,20%

Tarifrunde 2008:  Laufzeit: 01.01.2008 - 31.12.2009

J a h r   2 0 0 9 :    ab 01.01.2009 Erhöhung der Tabellenwerte um +2,8% +2,80%

   225 € Einmalzahlung im Januar 2009; Teilzeitbeschäftigte erhalten die EZ anteilig Ihrer Arbeitszeit +0,70%

J a h r   2 0 0 8 :    ab 01.01.2008 Erhöhung der Tabellenwerte zunächst um +50 € und dann um weitere +3,1%

Summe Tarifsteigerung: +11,11%

+0,81%

+1,98%
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